

حسن رشوند

بازی امریکا بر جام و ضرورت واکنش سریع

این نگرانی وجود دارد که در میان تحولات جاری منطقه و کشور، حرکتی که امریکایی‌ها در تصویب تحریم جدید علیه جمهوری اسلامی و سپاه آغاز کرده‌اند، مورد غفلت قرار گیرد. همه بر این امر واقفیم که اگر شلیک موشک‌های سپاه در صدها کیلومتر آن طرف‌تر موجب غرور و امیدآفرینی در مردم برای امنیت کشورشان شده است، حاصل فعالیت شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر سپاه در دوره‌ای بوده‌است که این نهاد تأثیرگذار انقلاب فارغ از هیاهوهای کاذب و جوسازی‌های دشمنان بیرونی و بعضاً درونی نظام، در ایفای رسالت انقلابی خود و به ثمر رساندن دستاوردهای ارزشمندی که طراحی و دنبال می‌کرده، صورت گرفته‌است.

درست است که هر گونه تحریمی، کوچک‌ترین خلیلی بسر اراده مستحکم سپاه و نخواهد کرد اما باید بپذیریم که اقدام کینه‌توزانه کمیته روابط خارجی و مجلس سنای آمریکا در تصویب تحریم‌های موسوم به S722، می‌تواند از این پس تا حدودی در مسیر حرکت سپاه در ایجاد امنیت و توسعه و پیشرفت کشور در حوزه‌های مختلف به ویژه اقتصادی با وجود آنکه سپاه با بیش از ۵هزار شرکت در بخش سازندگی کشور قرارداد دارد، چالش‌هایی را به وجود خواهد آورد. این بار نیز مقامات امریکایی نشان دادند به هیچ‌اصول اخلاقی و قوانین و معاهدات بین‌المللی پایبند نیستند و برجام برای آنها صرفاً دستاویزی بود تا ایران اسلامی را از مرحله پرشتاب انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای دور کنند که باید اعتراف کرد که موفق شدند و هنوز دیپلمات‌های خوش‌بین جاکوش کرده در دستگاه دیپلماسی با تفسیر و تحلیل از مفاد این توافقنامه اصرار دارند که بگویند درست است با تحریم S722(قانونن مقابله با فعالیت‌های بی‌ثبات‌ساز ایران ۲۰۱۷) تا حدودی برجام دچار خدشه شده‌است ولی هنوز نقضی صورت نگرفته‌است. این در حالی است که تحریم اخیر سنا صراحتاً بندهای ۲۶ تا ۲۹ ضد برجام را انقض کرده‌است. در پاسخ به این جماعت خوش‌بین باید گفت که اگر با این همه گستره در طرح تحریم مذکور و مانع تراشی امریکایی‌ها در اجرای برجام، هنوز متن برجام نقض نشده‌است باید به چنین متنی بسا این همه استحکام مر حجابا گفت که در واقع برجام بادنجان بم استست و هیچ اتفاقی بر آن کارساز نیست و با اسفندپاری است روئین تن که اگر با این همه گستره در هر سطحی، کوچک‌ترین خلل و آسبیبی را بر آن نمی‌تواند وارد کند. این از عجایب است که قرار گرفتن حدود ۳۰۰ نفر یا شرکت در لیست SDN(تحریم‌ها تا پیش از توافق هسته‌ای برجام)، تحریم‌های فلج‌کننده نامیده می‌شد و آقایان برای برنورفت از این بحران، نسخه غریب را برای پذیرش فریز کردن هسته‌ای کشور دنبال کردند که ملت ایران در تنگنای اقتصادی قرار نگریزند و افراد و شرکت‌های بیشتری مشمول لیست تحریم نشوند، اما با تحریم S722 که تخمین زده می‌شود بیش از ۵هزار نفر یا شرکت مرتبط باسپاه در بخش سازندگی کشور درگیر آن می‌شوند، نمی‌توانند ایجاد مشکل در مسیر اجرای برجام نمایند وهواره موجود قضایی برجام در سایه تحریم‌های بیشتر می‌تواند به حیات خویش ادامه دهدو ملت ایران نیز باید شکر از نعمت بزرگ برجام باشندامه همه می‌دانند که بخش سازندگی سپاه را بیش از ۵هزار شرکت اقتصادی و عمرانی همکاری می‌کند که براساس این طرح متصبلانه، در معرض قرار گرفتن در لیست تحریمی امریکا و به تبع آن دیگر کشورها خواهند بود.

وضعیت وقتی بغرنج‌تر می‌شود که این طرح تحریمی در کنار قانون ICA2013(قانون تحریم فیزیکی بانک عراق) و وقتی یک فرد با نهاد ایرانی در لیست تحریمی SDN قرار می‌گیرد به موجب قانون ICA2013 مشمول تحریم‌های ثانویه بانکی می‌شود و هیچ مؤسسه مالی اجازه ارائه خدمات بانکی به صورت مستقیم و غیرمستقیم به آن فرد با نهاد تحریمی را نخواهد داشت و همین شبکه شکننده‌ای که بعد از برجام ظاهر وجود داشت نیز به شدت دچار تزلزل خواهد شد. جلااحق دارم بگویم رئیس‌جمهور منتخب دوره دوازدهم در ایام تبلیغات انتخاباتی خود و مناظرهاز زمانه‌ای که با صدای بلند سخن از این می‌راند که نیروهای نظامی باید به دنبال وظیفه نظامی خود باشند و اگر می‌خواهند کار اقتصادی بکنند باید شفاف عمل کنند، نوعی گم‌رادی به دشمن برای تحریم سپاه و نشستن بر شاخه و بن بریدن بود. آن چیزی که سنای آمریکا در این طرح دنبال کرده و می‌کند، به حاشیه راندن فعالیت‌های سپاه است که به نظر نگارنده این ستور، فعالیت‌های موشکی اصلاً موضوع اصلی آن نیست که بارها پاسخ در زمینه محدودیت فعالیت‌های موشکی را با اقدام مقتدرانه سپاه در آزمایش‌های موشکی و شلیک‌های هدفمند خود دریافت کرده‌است که شلیک موشک به دیرالزور سوریه نمونه اخیر آن بود و غرب و در رأس آن آمریکا به درستی می‌دانند ایران اجازه هیچ محدودیتی در فعالیت‌های موشکی خود به آنها نخواهد داد. اما این طرح بیش از بحث موشکی، فعالیت‌های عمرانی و سازندگی سپاه که کلیت کشور از آن منتفع می‌شود آن هم در چنین شرایط سختی که کشور با انواع تحریم‌های ظالمانه مواجه‌است و بخش‌های خصوصی به دلیل ریسک سرمایه‌گذاری رنگینی برای فعالیت ندارند را هدف گرفته‌است. به نظر می‌رسد آنچه در طرح تحریمی سنای امریکا علیه سپاه هدف غایی است، ایجاد یک شکاف میسان امنیت و معیشت مردم و تشدید این شکاف از طریق یک شبکه همکار در ایران است که وزیر خارجه امریکا «کس تیلرسون» هم اخیراً از آن به عنوان ابزارهای داخلی تغییر جمهوری اسلامی نام برده‌است. تحریم تبعیض علیه سپاه واقع قطع هر گونه رابطه اقتصادی و غیراقتصادی سپاه با هر فرد و نهادی در داخل و خارج از ایران است، یعنی همان هدفی که برخی آقایان در ایام انتخابات با عنوان کاتالیزور کردن و ایجاد محدودیت، برای فعالیت سپاه دنبال می‌کردند که نتیجه عملی این قطع رابطه همچون سلاح انداختن به زمین و خارج کردن زره از تن میدان جنگ است. اما پذیرش این تحریم‌های ظالمانه برای دولت آقای روحانی بدون مفهوم است که «هزینه‌هاش» برابر است با خسارت بزرگ یک‌بندهای تحریم‌های گذشته به علاوه تحریم‌های جدید، اما وظیفه دولت و تیم هسته‌ای در شرایط حاضر این است که نگذارند طرح تحریمی S722 از سنا به‌کننگره رفته و نهایتاً به قانون تبدیل شده و برای اخیر توسط ترامپ دیوانه سرمست از غرور کاذب به امضا برسد. بلکه از همین امروز که دیر هم شده باید با هر ابزار حقوقی که بحمدالله رئیس‌جمهور حقوقدانی هم داریم، به مقابله با تحریم مذکور رفته و نه خارج از قاعده برجام، بلکه با همان ابزار برجام که این تحریم‌ها به صراحت مواد ۲۶ تا ۲۹ سندن برجام که اکنون دیگری یک سندن بین‌المللی است را نقض کرده، از ادامه تصویب این تحریم‌ها در

کنگره و امضای ترامپ جلوگیری کرد. بسیاری معتقدند به جای کلی‌گویی و بسنده کردن به این جمله که پیش‌بینی‌های لازم برای مقابله با تحریم جدید امریکا شده‌است، باید با یک نسخه عملیاتی وارد صحنه شد، مثلاً براساس سندن برجام، ایران این حق را دارد که در صورت نقض برجام پس از اعتراض به مراجع این‌پوشن، فعالیت هسته‌های خود را سر بگیرد. کافی است برای اجرای به‌سانترقیولت‌نیم پنجم خود تریق کند که در آن صورت، خواهیم دید که چیج‌بنفش امریکا که ناقض سندن برجام بوده‌است در می‌آید با یک سکتوی می‌کند؟ البته چنین اقدامی مشروط به آن است که همه افراد متعلق در کمیسیون نظارت بر برجام و تیم هسته‌ای و رئیس دولت، مسئولان در این اعتقاد باشند که امریکا حاضر تصویب تحریم جدید S722، نه تنها روح بلکه جسم و کالبد برجام و مواد مندرج در آن را صراحتاً نقض کرده‌است و از هر گونه تفسیر و تعبیر به نفع ناقضان برجام پرهیز کنند.

۲ جوان

مجله خبریک

عضو هیئت عالی نظارت بر برجام

اروپا، نقض برجام امریکایی‌ها را تصدیق کرد



عضو هیئت عالی نظارت بر برجام با بیان اینکه آقای ظریف در نامه به خانم موگریتی، اروپایی‌ها را به صراحت به نقض بندهای ۲۶ و ۲۸ برجام ارجاع داده است، گفت: اروپایی‌ها تصدیق کردند که برجام از جانب امریکا نقض شده‌است.

این نقض برجام پس از آن صورت گرفته‌است که مجلس سنای امریکا پنج‌شنبه گذشته طرح تحریم جدیدی را همه دست‌اندر کاران تصویب این تحریم‌ها (دموکرات‌ها و جمهوریخواهان) این بود که نه فقط ایران که همه ملت‌های دنیا فهمیدند در بن‌بستان امریکایی‌ها با ترامپ بروز کرد و لااوپاها ماندت ترامپ است، وی گفت: برای اثبات اینکه تفاوت میان دموکرات‌ها و جمهوریخواهان نیست باید دانست که اعضای این حزب باهم کنار آمدند، در حالی که دموکرات‌ها متعهد بودند و در گذشته برجام را با قراردادی که با ایران در برجام امضا کرده بودند، مستقیم با غیر مستقیم به آن فرد با نهاد تحریمی را نخواهد داشت و همین شبکه شکننده‌ای که بعد از برجام ظاهر وجود داشت نیز به شدت دچار تزلزل خواهد شد. جلااحق

دارم بگویم رئیس‌جمهور منتخب دوره دوازدهم در ایام تبلیغات انتخاباتی خود و مناظرهاز زمانه‌ای که با صدای بلند سخن از این می‌راند که نیروهای نظامی باید به دنبال وظیفه نظامی خود باشند و اگر می‌خواهند کار اقتصادی بکنند باید شفاف عمل کنند، نوعی گم‌رادی به دشمن برای تحریم سپاه و نشستن بر شاخه و بن بریدن بود. آن چیزی که سنای آمریکا در این طرح دنبال کرده و می‌کند، به حاشیه راندن فعالیت‌های سپاه است که به نظر نگارنده این ستور، فعالیت‌های موشکی اصلاً موضوع اصلی آن نیست که بارها پاسخ در زمینه محدودیت فعالیت‌های موشکی را با اقدام مقتدرانه سپاه در آزمایش‌های موشکی و شلیک‌های هدفمند خود دریافت کرده‌است که شلیک موشک به دیرالزور سوریه نمونه اخیر آن بود و غرب و در رأس آن آمریکا به درستی می‌دانند ایران اجازه هیچ محدودیتی در فعالیت‌های موشکی خود به آنها نخواهد داد. اما این طرح بیش از بحث موشکی، فعالیت‌های عمرانی و سازندگی سپاه که کلیت کشور از آن منتفع می‌شود آن هم در چنین شرایط سختی که کشور با انواع تحریم‌های ظالمانه مواجه‌است و بخش‌های خصوصی به دلیل ریسک سرمایه‌گذاری رنگینی برای فعالیت ندارند را هدف گرفته‌است. به نظر می‌رسد آنچه در طرح تحریمی سنای امریکا علیه سپاه هدف غایی است، ایجاد یک شکاف میسان امنیت و معیشت مردم و تشدید این شکاف از طریق یک شبکه همکار در ایران است که وزیر خارجه امریکا «کس تیلرسون» هم اخیراً از آن به عنوان ابزارهای داخلی تغییر جمهوری اسلامی نام برده‌است. تحریم تبعیض علیه سپاه واقع قطع هر گونه رابطه اقتصادی و غیراقتصادی سپاه با هر فرد و نهادی در داخل و خارج از ایران است، یعنی همان هدفی که برخی آقایان در ایام انتخابات با عنوان کاتالیزور کردن و ایجاد محدودیت، برای فعالیت سپاه دنبال می‌کردند که نتیجه عملی این قطع رابطه همچون سلاح انداختن به زمین و خارج کردن زره از تن میدان جنگ است. اما پذیرش این تحریم‌های ظالمانه برای دولت آقای روحانی بدون مفهوم است که «هزینه‌هاش» برابر است با خسارت بزرگ یک‌بندهای تحریم‌های گذشته به علاوه تحریم‌های جدید، اما وظیفه دولت و تیم هسته‌ای در شرایط حاضر این است که نگذارند طرح تحریمی S722 از سنا به‌کننگره رفته و نهایتاً به قانون تبدیل شده و برای اخیر توسط ترامپ دیوانه سرمست از غرور کاذب به امضا برسد. بلکه از همین امروز که دیر هم شده باید با هر ابزار حقوقی که بحمدالله رئیس‌جمهور حقوقدانی هم داریم، به مقابله با تحریم مذکور رفته و نه خارج از قاعده برجام، بلکه با همان ابزار برجام که این تحریم‌ها به صراحت مواد ۲۶ تا ۲۹ سندن برجام که اکنون دیگری یک سندن بین‌المللی است را نقض کرده، از ادامه تصویب این تحریم‌ها در

کنگره و امضای ترامپ جلوگیری کرد.

بسیاری معتقدند به جای کلی‌گویی و بسنده کردن به این جمله که پیش‌بینی‌های لازم برای مقابله با تحریم جدید امریکا شده‌است، باید با یک نسخه عملیاتی وارد صحنه شد، مثلاً براساس سندن برجام، ایران این حق را دارد که در صورت نقض برجام پس از اعتراض به مراجع این‌پوشن، فعالیت هسته‌های خود را سر بگیرد. کافی است برای اجرای به‌سانترقیولت‌نیم پنجم خود تریق کند که در آن صورت، خواهیم دید که چیج‌بنفش امریکا که ناقض سندن برجام بوده‌است در می‌آید با یک سکتوی می‌کند؟ البته چنین اقدامی مشروط به آن است که همه افراد متعلق در کمیسیون نظارت بر برجام و تیم هسته‌ای و رئیس دولت، مسئولان در این اعتقاد باشند که امریکا حاضر تصویب تحریم جدید S722، نه تنها روح بلکه جسم و کالبد برجام و مواد مندرج در آن را صراحتاً نقض کرده‌است و از هر گونه تفسیر و تعبیر به نفع ناقضان برجام پرهیز کنند.

پاسخ

وزیر سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۲

عضو هیئت عالی نظارت بر برجام:

اروپا، نقض برجام امریکایی‌ها را تصدیق کرد

کشور بازگرداندن این‌کنشه قابل توجه برای کسانی است که می‌گویند،اگر ما‌نیز با امریکایی‌ها رابطه برقرار کنیم مشکلاتمان حل و فصل می‌شود، وی گفت: تفاوت ترامپ با قبلی‌ها این است که هر آنچه اعلام می‌کند که می‌خواهد انجام دهد و حتی فراتر از آن رامی‌گوید قابل‌اعمال نیست‌زیرا امریکای پس از جنگ جهانی دوم دیگر امریکای دوره ایزنهاور یا روزولت نیست و به موجودی تبدیل شده که دیگر قدرت سابقش را ندارد و فقط نشسته یا خوابیده صدایی از آن بلند می‌شود.

عضوهیئت‌عالی‌نظارت بر برجام همچنین در پاسخ به این‌که چرا دیگر اعضای ۵۰۱ در قبال نقض برجام از جانب امریکایی‌ها واکنشی نشان نمی‌دهند تأکید کرد: از کارهایی که در دیپلماسی باید انجام شود و بخشی از آن انجام شده‌این است که باید بسیار جدی و جامع‌تر برای مذاکره با دیگر اعضای ۵۰۱ اقدام و به آنان یادآوری کنیم که در قبال برجام مسئولیت دارند، زیرا این قراردادی بین‌المللی است همچنان که خانم موگریتی و برخی دیگر از سران اروپا نیز به این موضوع اذعان کرده‌اند و این قراردادوی دونجانبه میان امریکا و ایران نیست‌ولایتی‌گفت:بر این اساس باید فعالیت‌های دیپلماتیک خود را به منظور تنویر افکار عمومی جهانیان افزایش دهیم، البته به یقین با کاری که ترامپ کرده‌است عملاً دینار را مقابل خودش فرار می‌دهد.

بسیار صریح اعلام کرد که اعتمادش در روس‌هایش از امریکایی‌هاست و با توجه به اینکه ۶۰ درصد انرژی آلمان از منابع نفت و گاز روسیه تأمین می‌شود، اگر این تحریم‌ها از صدور انرژی روسیه جلوگیری کند، قطعاً مقابل امریکایی‌ها خواهند ایستاد. وی افزود: فرانسوی‌ها نیز قطعاً با هزمونی امریکایی‌ها مقابله خواهند کرد. ولایتی گفت: از وقتی که ترامپ روی کار آمده هر کجا رفته با خودش شر برده‌است، به نخواست روسیه منقطع‌ای از دست بدهند، به ویژه آنکه ایران است که مقابل تروریسم ایستاده و می‌دانند نقش کشورمان در جلوگیری از تروریسم در درجه نخست است و اگر تروریسم به اروپا سرریز شود این‌باره اقدام امریکایی‌ها در انتقال قدرت به آمریکا و دست‌اندر کاران تصویب این طرح پیش رفتند، وی همچنین با اشاره به اقدام امریکایی‌ها در نقض قرارداد با اشاره به مکرر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به متعهد بودن کشورمان به تعهداتش در چارچوب برجام افزود: اروپایی‌ها این موضوع رامی‌دانند و دلایلی ندارد که تحریم‌های کشورمان را در پنهان‌های واهی بگیردی کنند، بنابراین تحریم‌های امریکا یک جانبه‌است در حالی که در گذشته چند جانبه بود.

اقتصاد مقاومتی متحد طی‌راحیجابی برای مقابله با تحریم‌ها

ولایتی ادامه داد: البته ماسی و چند سال به طرح‌های امریکا عادت کردیم و اقتصاد مقاومتی طرح‌های بی‌ثباتی در برابر این تحریم‌هاست. عضو هیئت عالی انجاست که مردم برجام در پاسخ به اینکه آیا طرح مجلس برای مقابله با مصوبه اخیر سنای امریکا امکان‌پذیر است؟ وی گفت: ما از نگاه اقتصادی به این قضایا باید نگاه کرد؛ امریکا به‌خوبی از خود بیگانه شده و این امریکایی‌ها در این منظر مشکل دارد که مدعی دخالت منطقه‌ای ماست و حال آنکه کشورمان به درخواست دولت‌های قانونی عراق و سوریه در این کشورها حضور دارد.

ولایتی تصریح کرد: نمونه بسیار جالب از عهدشکنی امریکایی‌ها این است که اوپاسا یا کوپا رابطه برقرار کرده و حال آنکه ترامپ همه تحریم‌ها را علیه این

فرماندار و مسئولان دولتی هم دیده می‌شوند. پرونده‌های استانداران و فرمانداران اگر چه در تهران نباشد باز هم در تهران رسیدگی می‌شود.

تقدیر از اقدام امنیت‌ساز سپاه مسئله دیگری بود که دستگاه لازم دانست از آن یاد کند، آن هم بسا این لحن تشکر آمیز: به طور ویژه از سپاه پاسداران تشکر می‌کنم که به موقع و به جا با تروریسم دست‌اندر کار کردند و با پر تاب موشک منجر به انهدام مقرر تروریست‌ها شدند.

معوقات بانکی کاهش نداشته است

محسنی از‌های همچین کاهش معوقات بانکی را رد می‌کند و به‌م‌اند گذشته‌از کم‌کاری بانک مرکزی در این زمینه گفته و رقم ثبت وصول شده معوقات را نیز بیان می‌کند: در بحث معوقات بانکی متأسفانه شاهد کاهش معوقات نیندوایم اما قوه قضائیه قدم بزرگی برای این موضوع برای بانک‌ها برداشت. ۴۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از معوقات توسط اجراءیات ثبت وصول کرد.

مرتیطین با ترور و اقدامات تروریستی در دادگاه انقلاب

یکی دیگر از خبرنگاران رسانه‌ها پرسشی مبنی بر «رئیس قوه گفتند کسانی که با دشمن همکاری می‌کنند، برخی محارب و بعضی هم قفسد فی الارض هستند و با توجه به دستگیری تعدادی از افراد در ارتباط با دانش اینها در کجا و توسط چه مرجعی محاکمه می‌شوند؟»که در پاسخ مفاد این قوه قضائیه گفت: اینکه چه کسی محارب و چه کسی مقفسد فی الارض است، تصمیم‌گیرنده و متصادف با آن عضویت در گروهی است که مسلحانه با نظام مقابله می‌کند. قطعاً تمام اعضای آن گروه محارب محسوب می‌شوند و اینکه چه کسی اعدام می‌گردد یا اخیر بستگی به داد‌گاه دارد. مجازات این افراد را نیز محسنی از‌های اینگونه بیان کرد: در قانون مجازات فعلی مقفسد فی الارض در قانون پیش‌بینی شده و کسانی که جزو گروه‌داعش هستند و این گروه علیه کشورهای اسلامی و جمهوری اسلامی اعلام جنگ کرده و محارب محسوب می‌شوند و اینکه قاضی چه شقی از مجازات را تعیین می‌کند، بحث دیگری است بنابراین در بین این افراد هم اکنون هم محارب و هم مقفسد فی الارض داریم. قطعاً اینها در دادگاه انقلاب محاکمه می‌شوند.

اقدامات دستگاه قضائیه در بحث حادثه تروریستی رانیز سخنگو به فرماندار و مسئولان دولتی هم دیده می‌شوند. پرونده‌های استانداران و فرمانداران اگر چه در تهران نباشد باز هم در تهران رسیدگی می‌شود. تقدیر از اقدام امنیت‌ساز سپاه مسئله دیگری بود که دستگاه لازم دانست از آن یاد کند، آن هم بسا این لحن تشکر آمیز: به طور ویژه از سپاه پاسداران تشکر می‌کنم که به موقع و به جا با تروریسم دست‌اندر کار کردند و با پر تاب موشک منجر به انهدام مقرر تروریست‌ها شدند. معوقات بانکی کاهش نداشته است

محسنی از‌های همچین کاهش معوقات بانکی را رد می‌کند و به‌م‌اند گذشته‌از کم‌کاری بانک مرکزی در این زمینه گفته و رقم ثبت وصول شده معوقات را نیز بیان می‌کند: در بحث معوقات بانکی متأسفانه شاهد کاهش معوقات نیندوایم اما قوه قضائیه قدم بزرگی برای این موضوع برای بانک‌ها برداشت. ۴۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از معوقات توسط اجراءیات ثبت وصول کرد.

مرتیطین با ترور و اقدامات تروریستی در دادگاه انقلاب

یکی دیگر از خبرنگاران رسانه‌ها پرسشی مبنی بر «رئیس قوه گفتند کسانی که با دشمن همکاری می‌کنند، برخی محارب و بعضی هم قفسد فی الارض هستند و با توجه به دستگیری تعدادی از افراد در ارتباط با دانش اینها در کجا و توسط چه مرجعی محاکمه می‌شوند؟»که در پاسخ مفاد این قوه قضائیه گفت: اینکه چه کسی محارب و چه کسی مقفسد فی الارض است، تصمیم‌گیرنده و متصادف با آن عضویت در گروهی است که مسلحانه با نظام مقابله می‌کند. قطعاً تمام اعضای آن گروه محارب محسوب می‌شوند و اینکه چه کسی اعدام می‌گردد یا اخیر بستگی به داد‌گاه دارد. مجازات این افراد را نیز محسنی از‌های اینگونه بیان کرد: در قانون مجازات فعلی مقفسد فی الارض در قانون پیش‌بینی شده و کسانی که جزو گروه‌داعش هستند و این گروه علیه کشورهای اسلامی و جمهوری اسلامی اعلام جنگ کرده و محارب محسوب می‌شوند و اینکه قاضی چه شقی از مجازات را تعیین می‌کند، بحث دیگری است بنابراین در بین این افراد هم اکنون هم محارب و هم مقفسد فی الارض داریم. قطعاً اینها در دادگاه انقلاب محاکمه می‌شوند.

سرخط

- تسنیم: رئیس جمهوری در مراسم دریافت استوارنامه سفرای جدید مازنی، اسلوهونی، مکزیک، تایلند و بنین در ایران بر گسترش و توسعه روابط دو جانبه و تقویت فعالیت بخش خصوصی تأکید کرد.
- فارس: قرار گاه پدافند هوایی: بدون تردید اقدام ارزشمند هم‌زمان عزیزمان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله موشکی به مواضع تروریست‌های تکفیری در دیرالزور سوریه سورهی اقدامی انقلابی و پاسخی کوبنده و سهمگین به پایه‌گویان است و جمهوری اسلامی ایران بار دیگر ثابت کرد که در زمین و آسمان و دریا اقتدار آفرین است.
- ایرنا: وزیر کشور، عملیات موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را سلیی ملت آگاه ایران بر گونه‌ نحیف دشمنان آرامش و امنیت منطقه دانست و گفت: ایران ثابت کرد در دفاع از هویت انقلابی و امنیت داخلی خود مقتدرانه و هوشمندانه اقدام خواهد کرد.
- رسانا: رضا روستا آزاد، عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی از تدوین چارت و پوست‌اندازی جبهه مردمی نیروهای انقلاب در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

گريده‌خيز

بیانیه جبهه مردمی نیروهای انقلاب:

تحریم سنا، ابطال رسمی برجام از سوی امریکا است

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای تصویب قانون تحریم‌های جدید علیه ایران در سنای امریکا را نقض برجام عنوان کرد.

به گزارش فارس در بخشی از این بیانیه آمده‌است: مجلس سنای امریکا طرح تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران را به تصویب رساند تا علاوه بر «روح» برجام، آشکارا بندهای ۲۶ و ۲۹ را نیز مانع نقض کرده‌باشد. روح و جسم برجام آن چنان بدهی‌ای است که در سخنان برخی مقامات امریکایی نیز به آن تصریح شده‌است. در بندهای ۲۶ و ۲۹ برجام آمده‌است: هر گونه مصوبه با اقدام اتحادیه اروپا و کشورهای عضو همچنین ایالات متحده امریکا که می‌تواند تأثیر گذاری منفی و مستقیم بر عادی‌سازی تجارت و روابط اقتصادی با ایران داشته و در اجرای موفقیت‌آمیز برجام خلل ایجاد کند ممنوع است و دولت ایالات متحده، در چارچوب اختیارات قانونی رئیس‌جمهور و کنگره، از اعمال تحریم‌های جدید مرتبط با هسته‌های خودداری خواهد کرد. پیشتر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده‌است که تحمیل با بازگردداندن تحریم‌های مشخص شده در پیوست دو از وضع تحریم‌های جدید هسته‌ای را به منزله مینمایانم برایوقف کلسی با جزئی اجرای تعهدات خود وبقی این کرجم، تلقی خواهد نمود. این بیانیه می‌افزاید: تحریم جدید سنا علاوه بر نقض آشکار برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ را نیز که برای پشتیبانی از اجرای برجام و تبدیل آن به یک الزام بین‌المللی در شورای امنیت سازمان ملل تصویب شده بود، آشکارا نقض و در برخی موارد به‌طور کامل از عیزان‌انتفاع‌ساقط می‌کند. به اعتقاد جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، مصوبه جدید سنای امریکا اعلام ابطال رسمی برجام از طرف امریکاست. در ادامه بیانیه جبهه مردمی نیروهای انقلاب آمده‌است: مصوبه سنا می‌تواند ظرفیتی برای به‌هوش آمدن برخی دلدلداگان و غرب‌باوران داخلی باشد که امید واهی به وعده‌های سراب‌گونه غرب بسته‌اند. اقدام سنای امریکا اثبات کرد که هشتدارهای رهبر معظلم انقلاب در پرهیز از خوش‌بینی و خوش‌خیالی نسبت به طرح‌های دشمن چه میزان دقیق و هوشمندانه بوده‌است و مسئولان جمهوری اسلامی نباید اسیر خوش‌بینی و خام‌اندیشی نسبت به دشمن غدار شوند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

دوقطبی شدن جامعه، خواست امریکایی‌هاست
شخصی کردن جامعه به حامیان و مخالفان یک دوشخص: خلاف عقل، شرع و موازین سیاسی ایران است. سید حسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با راسا، با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه از دوقطبی کردن جامعه باید پرهیزشود، گفت: اخیراً وزیر امور خارجه امریکا مدعی شد که مااز کسانی که در ایران در جهت تغییر نظام تلاش می‌کنند حمایت می‌کنیم. وی افزود: این حرف بدان معنا است که امریکایی‌ها تصور می‌کنند اولاد در ایران حامیانی دارند و دوم اینکه این حامیان رامی‌توانند بسیج کرده و از آنها بهره برداری کنند، از این امریکایی‌ها به دنبال دوقطبی کردن ایران هستند. نماینده مردم ورامین در مجلس اظهار داشت: امریکایی‌ها می‌خواهند حامیان مردم و کسانی که در بازل امریکا بازی می‌کنند یا حداقل افرادی که اعمال، اقدامات، بیانات و مواضع آن‌ها در راستای خواسته‌های امریکا است را به خط کرده و بهره برداری لازم را انجام دهند. وی ادامه داد: در چنین شرایطی کاملاً مسلماً است همانگونه که رهبر معظم انقلاب تذکر دادند در دوقطبی کردن جامعه به حامیان و مخالفان یک شخص خلاف عقل، شرع، روحیه انقلابی و موازین سیاسی جمهوری اسلامی است. وی اضافه کرد: تمامی مسئولان، روسای قوا و مدیران ارشد باید از فراهم شدن زمینه‌های دوقطبی شدن جامعه جلوگیری کنند؛ مسئولان ابتدا خود باید پرهیز داشته باشند و سپس از این کار جلوگیری کنند تا این شرایط به‌وجود نیاید. مسلماً ماهی‌گیر چنین آب گل‌آلودی امریکایی هستند همانگونه که صراحتاً اظهار می‌کنند.

تیم تروریستی شناسایی شده‌قم

در عوارضی تهران بازداشت شد

نماینده مردم قم در مجلس با اشاره به خبر دستگیری تیم تروریستی داعش در قم گفت: این شناسایی شده‌بود، اما در نهایت در عوارضی تهران بازداشت‌شد. حجّت‌الاسلام محتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره جزئیات خیر دستگیری تیم تروریستی داعش در قم در دیروز از زبان معاون سیاسی-امنیتی استانداری قم بیان‌شده، گفت: این تیم پیش از حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام خمینی در قم شناسایی شد. وی ادامه داد: این تیم تروریستی که تحت تعقیب بود پس از خروج از قم در یکی از مجتمع‌های بین‌راهی میان تهران و قم توقیف می‌کند و زمانی که مشخص می‌شود مقصد آنها تهران است، در نهایت در عوارضی تهران بازداشت می‌شوند.

معاون سیاسی سپاه عنوان کرد

تکذیب بازداشت ۳ ن از نیروهای سپاه

در آب‌های عربستان

معاون سیاسی سپاه پاسداران، اد‌عای رژیم سعودی مبنی بر بازداشت تعدادی از نیروهای سپاه را تکذیب کرد. سردار رسول سنایی‌راد، معاون سیاسی سپاه پاسداران در گفت‌وگو با تسنیم، درباره‌اخبار منتشر شده‌از سوی رسانه‌های سعودی در خصوص اسارت تعدادی از نیروهای سپاه در مزارآبی ایران با عربستان، با بیان اینکه این موضوع بحث مبهم است، گفت: این ادعا فاقد هر گونه ارزش خبری است و این موضوع بیشتر به یک جوک و مطنز سیاسی است. وی افزود: این کار، به نظر می‌رسد یک نوع ابداع ناشیانه در عرصه جنگ روانی است که ال سعود برای پاسخ به زیان‌های روانی تبلیغی دنبال می‌کند و هیچ گزاره‌ای نمی‌تواند مؤید این ادعا باشد.